

**Münter Management Holding ApS**

**Gl. Kongevej 44, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2018**

---

**CVR-nr. 33 07 30 46**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2019.

---

Jens Münter  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Münter Management Holding ApS Gl. Kongevej 44 6000 Kolding
	CVR-nr.: 33 07 30 46
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jens Münter, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank
<b>Dattervirksomhed</b>	Akasa Wine ApS, Kolding
<b>Associerede virksomheder</b>	GML-HR A/S, Kolding GML Ejendomselskab ApS, Kolding

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter omfatter investering i andre selskaber herunder børsnoterede værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -10.468 kr. mod -15.799 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 926.024 kr. mod 788.187 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Det forventes, at selskabets drift for det kommende regnskabsår vil udvise et positivt resultat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-10.468</b>	<b>-15.799</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-18.045	-11.196
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	911.487	936.068
Andre finansielle indtægter	52.575	39.523
1 Øvrige finansielle omkostninger	-332	-229.810
<b>Resultat før skat</b>	<b>935.217</b>	<b>718.786</b>
2 Skat af årets resultat	-9.193	69.401
<b>Årets resultat</b>	<b>926.024</b>	<b>788.187</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-198.058	207.372
Udbytte for regnskabsåret	130.000	166.500
Overføres til overført resultat	994.082	414.315
<b>Disponeret i alt</b>	<b>926.024</b>	<b>788.187</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	13.525	31.570
	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>798.287</u>	<u>978.300</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>811.812</u>	<u>1.009.870</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>811.812</u></b>	<b><u>1.009.870</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>217.448</u>	<u>217.448</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>217.448</u>	<u>217.448</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.457	79.370
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	451.729	334.849
	Udsudte skatteaktiver	60.200	69.400
	Tilgodehavende selskabsskat	6.600	6.987
3	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>120.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>643.986</u>	<u>490.606</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.097.264</u>	<u>1.109.503</u>
	Værdipapirer i alt	<u>2.097.264</u>	<u>1.109.503</u>
	Likvide beholdninger	<u>33.594</u>	<u>121.271</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.992.292</u></b>	<b><u>1.938.828</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.804.104</u></b>	<b><u>2.948.698</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	80.000	80.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	609.562	807.620
6	Overført resultat	2.864.270	1.870.188
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>130.000</u>	<u>166.500</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.683.832</u></b>	<b><u>2.924.308</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.000	9.000
	Anden gæld	<u>111.272</u>	<u>15.390</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>120.272</u>	<u>24.390</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>120.272</u></b>	<b><u>24.390</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.804.104</u></b>	<b><u>2.948.698</u></b>

**8 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	332	229.810
	<b>332</b>	<b>229.810</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	9.200	-69.400
Regulering af tidligere års skat	-7	-1
	<b>9.193</b>	<b>-69.401</b>
<b>3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2018</b>
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	
Direktion	10,05	0
		120.000
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	80.000	80.000
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
Anpartskapitalen består af 80 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.		
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	807.620	600.248
Årets resultatandel før skat	893.442	924.872
Udloddet udbytte	-1.091.500	-717.500
	<b>609.562</b>	<b>807.620</b>



## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	1.870.188	1.455.872
Årets overførte overskud eller underskud	<u>994.082</u>	<u>414.316</u>
	<b><u>2.864.270</u></b>	<b><u>1.870.188</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	166.500	103.400
Udloddet udbytte	-166.500	-103.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>130.000</u>	<u>166.500</u>
	<b><u>130.000</u></b>	<b><u>166.500</u></b>

## 8. Eventualposter Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for bankengagement i GML Ejendomsselskab ApS.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.